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ANTROPOSOFIA
GENERALE E STUDIO
DELLA SOCIETA UMANA

Per poterci avvicinare a quella corrente
spirituale che prende il nome di
Antroposofia in modo da intenderne i
contenuti e i metodi, puo essere utile
farci una idea della sua collocazione
nello scenario generale dell'evoluzione
dell'umanita.

Per fare questo dobbiamo considerare
il fatto che la struttura della coscienza e
il suo modo di sperimentare la realta
non hanno una forma statica, ma si
modificano e si trasformano nel tempo.
La coscienza umana e intrinsecamente
legata al tempo che costituisce il
substrato della sua evoluzione.

Essa porta entro di sé il tempo come
condizione per trasformarsi ed
evolversi. Il modo con cui
sperimentiamo la realta si modifica
sempre piu profondamente quanto pit
retrocediamo nelle epoche passate e
d‘altra parte sara soggetto ad
altrettanto profonde trasformazioni nel
futuro.

Dott. Carmelo Samona

Rinascita 18

ALTA FORMAZIONE ANTROPOSOFICA

Questo corso vuol essere
un‘opportunita di studio di
approfondimento della conoscenza
della natura umana, del suo rapporto
con la realta e le caratteristiche della
sua evoluzione, in maniera da
costruire degli strumenti per
interpretare e operare nella realta
contemporanea.

Docenti e materie

Piero Cammerinesi
FILOSOFIA DELLA LIBERTA

Carmelo Samona
ANTROPOSOFIA, SOCIOLOGIA E
PSICOLOGIA DELL'ETA EVOLUTIVA

Michele Codogno
GOETHEANISMO E SCIENZA

Matteo Gazzolo
LA SAGGEZZA DEI ROSACROCE

Fabrizio Vona
FILOSOFIA E TEATRO

Contatto per informazioni:
392 9983142
info@rinascital8.com

www.rinascital8.com
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ANTROPOLOGIA SOCIOLOGIA

PSICOLOGIA

6

GOETHEANISMO E SCIENZA

18/10/2023

08/11/2023

22/11/2023

7/02/2024

21/02/2024

6/03/2024

DOCENTE: CARMELO SAMONA

| fondamenti metodologici della ricerca

Mercoledi h.20.30-22 online
antropologica.

Mercoledi h.20.30-22 online LAn,troposofla come ampliamento della conoscenza
dell'uomo e della natura.
Mercoledi h.20.30-22 online Il lavoro biografico e le sue leggi

. ; Il cammino di autoconoscenza, autoeducazione e
Mercoledi h.20.30-22 online . !
autotrasformazione.

L'uomo come essere individuale e sociale. Il

Mercoledi h.20.30-22 online . . , s
percorso evolutivo e maturativo dell'umanita.

Mercoledi h.20.30-22 online Liberta e destino

DOCENTE: MICHELE CODOGNO
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13/12/2023

10/01/2024

24/01/2024

14/02/2024

28/02/2024

06/03/2024

Mercoledi h.20.30-22 online Le origini della gnoseologia goethiana
Mercoledi h.20.30-22 online Il pensare: la polarita intelletto - fantasia
Mercoledi h.20.30-22 online L'esperire: la polarita sensorialita - ragione

. . Il goetheanismo spiegato alla luce della teoria dei
Mercoledi h.20.30-22 online lori
colori

Mercoledi h.20.30-22 online Dal goetheanismo alla scienza dello spirito

‘ : Un esempio di metodo scientifico goethiano: la
Mercoledi h.18-19.30 online . ) .
Fitosociologia



FILOSOFIA DELLA LIBERTA
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12-13/10/2023

26/10/2023

9/11/2023

23/11/2023
14/12/2023
11/01/2024
25/01/2024
08/02/2024

22/02/2024

7-8/03/2024

21/03/2024
04/04/2024
18/04/2024
02/05/2024
16/05/2024
30/05/2024

13/06/2024

27-28/06/2024

PRESENZA solo ANNO
SABBATICO

GIOVEDI h.17.30-18.30 online

GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online

PRESENZA solo ANNO
SABBATICO

GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online
GIOVEDI h.17.30-18.30 online

PRESENZA solo ANNO
SABBATICO

DOCENTE: PIERO CAMMERINESI

Inizio per iscritti corsi Pedagogia, Arteterapia,
Medicina (seminari propedeutici)

Sedi Accademia Rinascita18
DIDATTICA
00192 Roma, Via Virginio Orsini 19

AMMINISTRATIVA
90138 Palermo, Via Alessio Narbone 58

Rinascita 18 S.r.l. Societa Benefit
www.rinascital8.com
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FILOSOFIA E TEATRO DOCENTE: FABRIZIO VONA

15/01/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
2 22/01/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
3 29/01/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
4 05/02/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
5 12/02/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
6 19/02/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
7 26/02/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
8 11/03/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
9 18/03/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
10 25/03/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
11 08/04/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
12 22/04/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
13 29/04/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
14 13/05/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
15 27/05/2024 LUNEDI h. 20.30 - 21.30 online
16 10 - 14/06/2024 | SEMINARIO IN PRESENZA

LA SAGGEZZA DEI ROSACROCE DOCENTE: MATTEO GAZZOLO
I e

20/03/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online
2 17/04/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online
3 24/04/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online
4 08/05/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online
5 22/05/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online

05/06/2024 MERCOLEDI h.20.30-22 online

La formazione in Antroposofia Generale fa parte integrante del Piano di Studi per la
formazione base degli studenti di Rinascita 18 Accademia in Pedagogia, Medicina e
Arteterapia.

Condizioni di partecipazione per UDITORI
Corso annuale Sentieri-ANTROPOSOFIA GENERALE - 3° EDIZIONE A.A.2023/24

€ 960,00

Pagamento con Bonifico Bancario c/o BANCA INTESA SAN PAOLO c/c
intestato a Rinascita 18 Srl Societa Benefit

Iban: IT70 T0O30 6209 6061 0000 0157 589

RICHIESTA DI ISCRIZIONE A: info@rinascital8.com
Telefono: 392 9983142
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